03.03.2021

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тамбов № /---}

О внесении изменения в приложение № 2 к приказу управления по
регулированию тарифов Тамбовской области от 21.12.2020 № 174-э «Об
установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих

устройств заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций на территории Тамбовской области на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «06
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Правилами технологического присоединения

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по

производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,

принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям ,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004
№ 861, приказом Федеральной антимонопольной службы от 29.08.2017 № 1135/17
«Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за

технологическое присоединение к электрическим сетям», рассмотрев материалы к

заявлению АО «Тамбовская сетевая компания» от 17 .02.2021 № 211/534/1 о

дополнительном установлении платы за технологическое присоединение к

электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории

Тамбовской области в виде ставки за единицу максимальной мощности на

покрытие расходов сетевой организации на обеспечение средствами

коммерческого учета электрической энергии (мощности) на 2021 год, на основании
Положения об управлении по регулированию тарифов Тамбовской области,

утвержденного постановлением главы администрации области от 06.11.2012 № 110, и
протокола заседания правления управления по регулированию тарифов области от

03.03.2021 № 7 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 2 «Ставки платы за единицу максимальной

мощности при технологическом присоединении к электрическим сетям

территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области на 2021
год» (в редакции от 21.01.2021) к приказу управления по регулированию тарифов
Тамбовской области от 21.12.2020 № 174-э «Об установлении платы за

технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителей к

электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории

Тамбовской области на 2021 год» следующее изменение :

дополнить разделом следующего содержания:

«
Ставки за единицу максимальной мощности на покрытие расходов сетевой организации

на обеспечение средствами коммерческого учета электрической энергии (мощности)

средства

С8 коммерческого

учета
трехфазные

полукосвенного

электрической включения 482,07 482,07 х х

энергии
сrород, 0,4 кВ и ниже с тт

8.2.2
(мощности)

».
2. Направить настоящий приказ для официального опубликования на

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), в газете
«Тамбовская жизнь» и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь»

(www.taшlife . ru).

3. Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Начальник управления по регулированию
тарифов Тамбовской области С.А. Варкова